



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

Convênio 882480/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / VALE DO RIO JAVARI

MAPA DE APURAÇÃO 088/2019 CAPACITAÇÃO DOS AIS E AISAN DO POLO BOA VISTA Empresa vencedora: Raimundo Canuto do Nascimento CNPJ: 30.047.529/0001-21				*CASA DO TRIGO E PONTO DA RAÇÃO SUPERMERCADOS LTDA CNPJ: 44.455.634/0001-04		*AVENIDA SUPERMERCADOS LTDA CNPJ:39.972.945/0001-00		UNIAGRO RORAIMA EMPREENDEIMENTOS LTDA (UNIAO K M) CNPJ: 16.980.907/0001-02		RAIMUNDO CANUTO DO NASCIMENTO (DISTRIBUIDORA TRES IRMAS) CNPJ: 30.047.529/0001-21	
Item	Qtd	Und.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	9	Pacote 400g	Achocolatado em pó	R\$ 8,50	R\$ 76,50	R\$ 6,89	R\$ 62,01	R\$ 7,15	R\$ 64,35	R\$ 8,00	R\$ 72,00
2	18	Kg	Açúcar cristal, branco	R\$ 4,50	R\$ 81,00	R\$ 4,25	R\$ 76,50	R\$ 4,67	R\$ 84,06	R\$ 5,00	R\$ 90,00
3	3	Kg	Alho in natura	R\$ 28,90	R\$ 86,70	R\$ 26,90	R\$ 80,70	R\$ 27,94	R\$ 83,82	R\$ 33,00	R\$ 99,00
4	18	Pacote 500g	Amido de milho	R\$ 6,75	R\$ 121,50	R\$ 6,75	R\$ 121,50	R\$ 7,05	R\$ 126,90	R\$ 5,00	R\$ 90,00
5	21	Kg	Arroz agulha	R\$ 8,75	R\$ 183,75	R\$ 8,25	R\$ 173,25	R\$ 5,10	R\$ 107,10	R\$ 8,00	R\$ 168,00
6	15	Kg	Batata inglesa	R\$ 7,90	R\$ 118,50	R\$ 7,99	R\$ 119,85	R\$ 7,13	R\$ 106,95	R\$ 7,50	R\$ 112,50
7	27	Pacote 400g	Bolacha cream crack	R\$ 5,95	R\$ 160,65	R\$ 5,35	R\$ 144,45	R\$ 7,40	R\$ 199,80	R\$ 7,00	R\$ 189,00
8	27	Pacote 400g	Bolacha doce, tipo maizena	R\$ 5,95	R\$ 160,65	R\$ 5,95	R\$ 160,65	R\$ 7,50	R\$ 202,50	R\$ 7,50	R\$ 202,50
9	14	Pacote 250g	Café torrado e moído	R\$ 9,90	R\$ 138,60	R\$ 9,90	R\$ 138,60	R\$ 13,45	R\$ 188,30	R\$ 10,00	R\$ 140,00
10	4	Kg	Calabresa	R\$ 32,90	R\$ 131,60	R\$ 27,90	R\$ 111,60	R\$ 28,12	R\$ 112,48	R\$ 30,00	R\$ 120,00
11	39	Kg	Carne bovina, coxão mole	R\$ 38,00	R\$ 1.482,00	R\$ 37,80	R\$ 1.474,20	R\$ 44,99	R\$ 1.754,61	R\$ 40,00	R\$ 1.560,00
12	11	Kg	Cebola in natura	R\$ 6,90	R\$ 75,90	R\$ 6,75	R\$ 74,25	R\$ 6,98	R\$ 76,78	R\$ 7,00	R\$ 77,00
13	9	Kg	Cenoura	R\$ 12,98	R\$ 116,82	R\$ 11,85	R\$ 106,65	R\$ 11,90	R\$ 107,10	R\$ 12,00	R\$ 108,00
14	4	Kg	Charque	R\$ 46,90	R\$ 187,60	R\$ 46,90	R\$ 187,60	R\$ 48,85	R\$ 195,40	R\$ 47,00	R\$ 188,00
15	14	Pacote 100g	Colorau	R\$ 1,50	R\$ 21,00	R\$ 1,50	R\$ 21,00	R\$ 8,45	R\$ 118,30	R\$ 2,00	R\$ 28,00
16	22	Embalagem 320g	Creme de leite	R\$ 3,50	R\$ 77,00	R\$ 4,90	R\$ 107,80	R\$ 7,00	R\$ 154,00	R\$ 5,00	R\$ 110,00
17	22	Embalagem 320g	Extrato de Tomate	R\$ 3,99	R\$ 87,78	R\$ 4,70	R\$ 103,40	R\$ 7,80	R\$ 171,60	R\$ 5,50	R\$ 121,00
18	18	Kg	Farinha de mandioca, torrada	R\$ 14,90	R\$ 268,20	R\$ 7,90	R\$ 142,20	R\$ 8,68	R\$ 156,24	R\$ 12,00	R\$ 216,00
19	7	Kg	Farinha de trigo com fermento	R\$ 7,25	R\$ 50,75	R\$ 6,99	R\$ 48,93	R\$ 8,95	R\$ 62,65	R\$ 8,00	R\$ 56,00
20	11	Kg	Feijão tipo 1	R\$ 10,90	R\$ 119,90	R\$ 9,50	R\$ 104,50	R\$ 14,98	R\$ 164,78	R\$ 12,00	R\$ 132,00



MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

21	108	Kg	Frango congelado	R\$ 12,50	R\$ 1.350,00	R\$ 12,50	R\$ 1.350,00	R\$ 13,35	R\$ 1.441,80	R\$ 13,50	R\$ 1.458,00
22	1000	Kg	Gelo em barra	R\$ 29,00		R\$ 29,00		R\$ 3,75	R\$ 3.750,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
23	18	Pote 500g	Goiabada	R\$ 7,50	R\$ 135,00	R\$ 7,35	R\$ 132,30	R\$ 26,30	R\$ 473,40	R\$ 10,00	R\$ 180,00
24	14	Pacote 400g	Leite em pó integral	R\$ 18,90	R\$ 264,60	R\$ 18,90	R\$ 264,60	R\$ 18,92	R\$ 264,88	R\$ 19,00	R\$ 266,00
25	42	Pacote 500g	Macarrão espaguete	R\$ 3,55	R\$ 149,10	R\$ 3,55	R\$ 149,10	R\$ 5,40	R\$ 226,80	R\$ 4,50	R\$ 189,00
26	14	Pote 250g	Margarina vegetal	R\$ 4,85	R\$ 67,90	R\$ 4,59	R\$ 64,26	R\$ 4,55	R\$ 63,70	R\$ 5,50	R\$ 77,00
27	18	Pacote 500g	Milho branco	R\$ 5,99	R\$ 107,82	R\$ 6,99	R\$ 125,82	R\$ 9,20	R\$ 165,60	R\$ 8,50	R\$ 153,00
28	14	Pacote 500g	Milho para pipoca	R\$ 4,75	R\$ 66,50	R\$ 4,25	R\$ 59,50	R\$ 7,00	R\$ 98,00	R\$ 5,00	R\$ 70,00
29	4	Embalagem 900ml	Óleo de soja	R\$ 7,90	R\$ 31,60	R\$ 7,90	R\$ 31,60	R\$ 7,35	R\$ 29,40	R\$ 10,00	R\$ 40,00
30	7	Cartela 30 unidades	Ovos de galinha, tipo 1	R\$ 25,00	R\$ 175,00	R\$ 24,00	R\$ 168,00	R\$ 27,90	R\$ 195,30	R\$ 30,00	R\$ 210,00
31	11	Pacote 100gr	Pimenta do reino	R\$ 3,99	R\$ 43,89	R\$ 4,85	R\$ 53,35	R\$ 5,99	R\$ 65,89	R\$ 5,00	R\$ 55,00
32	2	Kg	Sal iodado	R\$ 1,75	R\$ 3,50	R\$ 1,75	R\$ 3,50	R\$ 1,45	R\$ 2,90	R\$ 2,00	R\$ 4,00
33	105	Pacote	Suco artificial em pó	R\$ 1,00	R\$ 105,00	R\$ 1,00	R\$ 105,00	R\$ 1,28	R\$ 134,40	R\$ 1,50	R\$ 157,50
34	15	Kg	Tomate	R\$ 12,90	R\$ 193,50	R\$ 11,90	R\$ 178,50	R\$ 11,95	R\$ 179,25	R\$ 12,00	R\$ 180,00
35	14	Frasco 500ml	Vinagre de vinho tinto	R\$ 2,65	R\$ 37,10	R\$ 2,65	R\$ 37,10	R\$ 2,84	R\$ 39,76	R\$ 3,00	R\$ 42,00
TOTAL				R\$ 6.476,91	R\$ 6.282,27	R\$ 11.368,80	R\$ 9.960,50				

*A empresa **CASA DO TRIGO E PONTO DA RACAO SUPERMERCADOS LTDA CNPJ: 44.455.634/0001-04** participou da disputa, entretanto o orçamento veio com a quantidade errada no item 22 (Gelo) conforme solicitado no edital, ficando errado no valor final do orçamento, e também foi identificado no cartão CNPJ que ela tem vínculo com a empresa **AVENIDA SUPERMERCADOS LTDA CNPJ: 05.636.798/0001-00** ficando em desacordo com o informado em edital. Sendo assim, desclassificado do processo licitatório.

*A empresa **AVENIDA SUPERMERCADOS LTDA CNPJ: 05.636.798/0001-00** participou da disputa, entretanto o orçamento veio com a quantidade errada no item 22 (Gelo) conforme solicitado no edital, ficando errado no valor final do orçamento, e também foi identificado no cartão CNPJ que ela tem vínculo com a empresa **CASA DO TRIGO E PONTO DA RACAO SUPERMERCADOS LTDA CNPJ: 44.455.634/0001-04** ficando em desacordo com o informado em edital. Sendo assim, desclassificado do processo licitatório.

Dourados/MS, 27 de fevereiro 2024.